Diário Oficial Eletrônico  n. 10.488 - Edição Extra 29 de abril de 2021 Página 16

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO

Secretaria de Estado de Administração e Desburocratização

EDITAL n. 4/2021 – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN/2021

O COORDENADOR DE SELEÇÃO E INGRESSO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso da atribuição que lhe confere o subitem 1.2.1 do Edital n. 1/2021–SAD/SES/
PNAISP-AGEPEN, torna públicos, para conhecimento dos interessados, os resultados definitivos das Etapas I e II
do Processo Seletivo Simplificado – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN/2021, sendo que:

1. No Anexo I, consta a relação dos candidatos que tiveram suas solicitações de inscrição no Processo
Seletivo Simplificado – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN/2021 deferidas, acompanhadas da respectiva pontuação obtida
na Etapa II, Avaliação Curricular.

2. No Anexo II, consta a relação dos candidatos que tiveram suas solicitações de inscrição no Processo
Seletivo Simplificado – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN/2021 indeferidas, acompanhadas da respectiva fundamentação,
de acordo com o disposto no subitem 4.5 do Edital n. 1/2021 – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN.

CAMPO GRANDE-MS, 29 DE ABRIL DE 2021.

PAULO VICTOR DOS SANTOS OLIVEIRA
Coordenador de Seleção e Ingresso de Pessoal

COSIP/SUGED/SAD

ANEXO I AO EDITAL n. 4/2021 – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN/2021

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM SUAS SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN/2021 DEFERIDAS, ACOMPANHADAS DA RESPECTIVA PONTUAÇÃO

OBTIDA NA ETAPA II, AVALIAÇÃO CURRICULAR

Inscrição Nome Função
Pontuação Obtida

Item
1

Item
2

Item
3

Item
4 Total

087536119470 Alessandra Freitas Oliveira Peron Farmacêutico
(Campo Grande) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

087536176963 Amanda Raldi Fernandes Farmacêutico
(Campo Grande) 0,00 1,00 3,75 0,00 4,75

087536094827 Andrea Antônia Souza De
Almeida Dos Reis Pereira

Farmacêutico
(Campo Grande) 0,00 1,00 4,50 0,00 5,50

087536040409 Ariel Souza Diniz Farmacêutico
(Campo Grande) 0,00 1,00 3,00 0,50 4,50

087536176971 Caio Silva De Carvalho Costa Farmacêutico
(Campo Grande) 0,00 1,00 4,50 1,00 6,50

087536176968 Cassio Boum Espindola Farmacêutico
(Campo Grande) 0,00 0,00 4,50 0,00 4,50

087536176980 Cristiane Da Silva Dos Anjos Farmacêutico
(Campo Grande) 0,00 0,00 1,50 0,00 1,50

087536176992 Diana Modesti De Witt Farmacêutico
(Campo Grande) 0,00 1,00 0,75 1,00 2,75

087536174007 Dilma Carolline Dagostin Farmacêutico
(Campo Grande) 0,00 0,00 3,00 2,00 5,00

087536176982 Gleiciele Vicente Medeiros Farmacêutico
(Campo Grande) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

087536176975 Hellem Kássia Ribeiro Abreu Farmacêutico
(Campo Grande) 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00

087536176978 Jessica Karolina De Carvalho Da
Silva

Farmacêutico
(Campo Grande) 0,00 1,00 4,50 0,00 5,50

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.488 - Edição Extra 29 de abril de 2021 Página 17

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Inscrição Nome Função
Pontuação Obtida

Item
1

Item
2

Item
3

Item
4 Total

087536175686 Jorge Cafure Junior
Farmacêutico

(Campo Grande)
0,00 0,00 4,50 0,00 4,50

087536109148 Josildo Alves Do Amaral Junior
Farmacêutico

(Campo Grande)
0,00 0,00 0,00 0,50 0,50

087536177090 Julliana Muller Chimenez
Farmacêutico

(Campo Grande)
0,00 0,00 2,25 0,00 2,25

087536176997 Karla Adriana Dagher Ferreira
Farmacêutico

(Campo Grande)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

087536120725
Ketuly Ynaê Banczek Da Silva
Ferreira

Farmacêutico
(Campo Grande)

0,00 1,00 4,50 0,00 5,50

087536013595 Leticia Barbosa Serrou Da Silva
Farmacêutico

(Campo Grande)
0,00 0,00 4,50 0,00 4,50

087536175728 Letícia Da Silva Dessbesell
Farmacêutico

(Campo Grande)
0,00 0,00 3,75 0,00 3,75

087536175081 Lidiane Schultz Branquinho
Farmacêutico

(Campo Grande)
1,25 1,00 4,50 0,00 6,75

087536172728
Louana Raquel Braga Cabral
Brandt

Farmacêutico
(Campo Grande)

0,00 0,00 4,50 0,00 4,50

087536175866 Luciane Ferreira Thomaz
Farmacêutico

(Campo Grande)
0,00 0,00 4,50 0,00 4,50

087536009027 Marci Gabriele Rojas Seixas
Farmacêutico

(Campo Grande)
0,00 0,00 4,50 0,00 4,50

087536105047
Nádia Cristina De Souza
Cordeiro

Farmacêutico
(Campo Grande)

0,00 2,00 4,50 0,50 7,00

087536164236 Patricia Barbosa Monteiro
Farmacêutico

(Campo Grande)
0,00 0,00 0,00 1,00 1,00

087536176966 Rauph Panisset Garcia
Farmacêutico

(Campo Grande)
0,00 1,00 0,00 0,00 1,00

087536172673 Ronaldo De Jesus Costa
Farmacêutico

(Campo Grande)
1,25 1,00 4,50 0,00 6,75

087536176988 Taline Ferreira Scherer
Farmacêutico

(Campo Grande)
0,00 0,00 0,75 2,00 2,75

087536176986
Tieverton Guilherme De Oliveira
Santos

Farmacêutico
(Campo Grande)

0,00 2,00 3,00 1,00 6,00

087536177103 Valéria Da Silva Oliveira
Farmacêutico

(Campo Grande)
0,00 1,00 0,00 0,00 1,00

087537175818 Carlos Jose Da Costa Duran
Médico – 20 horas

(Corumbá)
0,00 1,00 4,50 0,00 5,50

087537175822 Edivania Soares De Sousa
Médico – 20 horas

(Corumbá)
0,00 1,00 4,50 0,00 5,50

087538176932 Juliano Parmigiani
Médico – 20 horas
(Campo Grande)

0,00 1,00 1,50 0,00 2,50

087538176970 Layse Fernanda Lopes Ramires
Médico – 20 horas
(Campo Grande)

0,00 0,00 0,00 0,50 0,50

087535011103 Auxiliadora Natalina De Oliveira
Técnico de

Enfermagem
(Corumbá)

0,00 0,00 4,50 0,00 4,50

087535134108 Marcio Jaques Costa
Técnico de

Enfermagem
(Corumbá)

3,00 1,00 0,00 0,00 4,00

087535012644 Tuanne Duarte De Sá
Técnico de

Enfermagem
(Corumbá)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.488 - Edição Extra 29 de abril de 2021 Página 18

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO II AO EDITAL n. 4/2021 – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN/2021

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM SUAS SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN/2021 INDEFERIDAS, ACOMPANHADAS DA RESPECTIVA

FUNDAMENTAÇÃO DO INDEFERIMENTO

Inscrição Nome Função Resultado
inscrição

Fundamentação
indeferimento

087536026555 Adriana Marques Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087536174691 Aline Bonadiman Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087536174386 Amanda Moura Cheikh Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087536007470 Ana Carla Santana Dos
Santos

Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087536176977 Ana Paula Saraiva Da
Silva

Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087536176984 Balduino João Bellé
Neto

Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087536177080 Cintia Papa Munhoz Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087536173242 Claudia Ferreira Nunes Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087536039584 Claudinei Gonzaga Dos
Santos

Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087536126241 Diellen Carolina Batista
Gouveia Da Silva

Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087536176849 Edson Gustavo Galao Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087536176976 Eduarda Pimenta Da
Silva

Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087536019863 Elaine Vilanova
Cardoso

Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087536027441 Elizabeth Peralta
Santana

Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087536176974 Gislaine De Sousa De
Lopes

Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087536176854 Heloísa Maria Corrêa
Vessosa

Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087536177054 Hêminy Gonçales Chokr Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087536173258 Ivanir Pinheiro Vieira Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087536176973 Jeverson Ramos
Chaves

Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087536176972 Joana Jaqueline Aguero Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087536176981 Juscilaine Aparecida Da
Silva Fontes

Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087536176961 Leonardo Carvalho Da
Costa

Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087536166366 Lidiane Azevedo De
Souza

Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087536176967 Luana Castilho Da Silva Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087536177115 Márcia Aoki De Lima
Damião

Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087536176990 Mariana Coronel Lima Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087536176964 Melissa Caroline Diogo
De Oliveira Cabreira

Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087536176993 Nathalia Franco Roriz Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alínea "a"

087536163795 Rodrigo Cezar Dutra
Escobar

Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.488 - Edição Extra 29 de abril de 2021 Página 19

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Inscrição Nome Função Resultado
inscrição

Fundamentação
indeferimento

087536176969 Sidneia De Souza
Duarte

Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087536176864 Thaís Karolainne
Pereira Dantas

Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087536027740 Thiago Paz Vital Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087536098502 Thiago Pereira Maia
Paredes

Farmacêutico
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087538176941 Ana Paula Gomes De
Miranda

Médico – 20 horas
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087538175908 Bruna Helena Boracini
Kawahara

Médico – 20 horas
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "c", "d"

e "f"

087538001542 Fabio Nunes Oliveira Médico – 20 horas
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alínea "e"

087538176833 Guilherme Alves Correa Médico – 20 horas
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087538176960 Tatiane Higa Shinzato Médico – 20 horas
(Campo Grande) Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",

"c", "d" e "f"

087535176962 Alice Meire Barboza Da
Rocha

Técnico de
Enfermagem
(Corumbá)

Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",
"c", "d" e "f"

087535176965 André Inocencio
Técnico de

Enfermagem
(Corumbá)

Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",
"c", "d" e "f"

087535176063 Bruno Martins De
Alencar

Técnico de
Enfermagem
(Corumbá)

Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",
"c", "d" e "f"

087535177071 Camila Efigênia Da
Silva

Técnico de
Enfermagem
(Corumbá)

Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",
"c", "d" e "f"

087535175982 Carolina Leite Bahmad
Técnico de

Enfermagem
(Corumbá)

Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",
"c", "d" e "f"

087535172272 Caroline Santos Da
Costa

Técnico de
Enfermagem
(Corumbá)

Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",
"c", "d" e "f"

087535177148 Cristiane Almeida Do
Amaral

Técnico de
Enfermagem
(Corumbá)

Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",
"c", "d" e "f"

087535114798 Douglas Cavanha Silva
Técnico de

Enfermagem
(Corumbá)

Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",
"c", "d" e "f"

087535177137 Elenir Alvespereira
Monteiro

Técnico de
Enfermagem
(Corumbá)

Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",
"c", "d" e "f"

087535176989 Elesandra De Moraes
Técnico de

Enfermagem
(Corumbá)

Indeferida 4.5, alínea a) e e)

087535156331 Eudes Rezende
Técnico de

Enfermagem
(Corumbá)

Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",
"c", "d" e "f"

087535175834 Ewerton Nilson Pereira
Mauriense

Técnico de
Enfermagem
(Corumbá)

Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",
"c", "d" e "f"

087535127841 Fatima Roca Oliva
Bascope

Técnico de
Enfermagem
(Corumbá)

Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",
"c", "d" e "f"

087535176987 Gabrielly Maldonado
Urquidi

Técnico de
Enfermagem
(Corumbá)

Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",
"c", "d" e "f"

087535174491 Gislayne Serafim
Miranda Monico

Técnico de
Enfermagem
(Corumbá)

Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",
"c", "d" e "f"

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.488 - Edição Extra 29 de abril de 2021 Página 20

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Inscrição Nome Função Resultado
inscrição

Fundamentação
indeferimento

087535176991 Izabela Duarte De
Oliveira

Técnico de
Enfermagem
(Corumbá)

Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",
"c", "d" e "f"

087535176983 Jaqueline Rodrigues
Técnico de

Enfermagem
(Corumbá)

Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",
"c", "d" e "f"

087535177149 Jessica Sabrina
Rodrigues

Técnico de
Enfermagem
(Corumbá)

Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",
"c", "d" e "f"

087535015925 Layane Mendes
Cezarino Colecta

Técnico de
Enfermagem
(Corumbá)

Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",
"c", "d" e "f"

087535030974 Luciany Moraes De
Oliveira

Técnico de
Enfermagem
(Corumbá)

Indeferida 4.5, alínea a), b) e e)

087535011323 Lucineide Dias Moreira
Técnico de

Enfermagem
(Corumbá)

Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",
"c", "d" e "f"

087535176985 Marília Gonzalez
Abdalla

Técnico de
Enfermagem
(Corumbá)

Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",
"c", "d" e "f"

087535164236 Patricia Barbosa
Monteiro

Técnico de
Enfermagem
(Corumbá)

Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",
"c", "d" e "f"

087535176979 Rafaela Denise Dutra
Dias

Técnico de
Enfermagem
(Corumbá)

Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",
"c", "d" e "f"

087535131846 Rodolpho Caetano
Pimenta

Técnico de
Enfermagem
(Corumbá)

Indeferida Item 4.5, alíneas "a", "b",
"c", "d" e "f"

087535104443 Rodrigo Guarini Franco
Técnico de

Enfermagem
(Corumbá)

Indeferida  Item 4.5, alínea "d"

EDITAL n. 5/2021 – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN/2021

O COORDENADOR DE SELEÇÃO E INGRESSO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso da atribuição que lhe confere o subitem 1.2.1 do Edital n. 1/2021–SAD/SES/
PNAISP-AGEPEN, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN/2021, contendo a classificação dos candidatos aprovados, por função,
estabelecida a partir da somatória dos pontos obtidos na Avaliação Curricular, em ordem decrescente de pontuação
e em ordem crescente de classificação, conforme relação constante no Anexo Único deste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 29 DE ABRIL DE 2021.

PAULO VICTOR DOS SANTOS OLIVEIRA
Coordenador de Seleção e Ingresso de Pessoal

COSIP/SUGED/SAD

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 5/2021 – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN/2021

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN/2021

Função: Farmacêutico (Campo Grande)

Inscrição Nome Total Classificação

087536105047 Nádia Cristina De Souza Cordeiro 7,00 1º

087536172673 Ronaldo De Jesus Costa 6,75 2º